
RESOLUCION 259 DEL 2000

(marzo 8)

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA

Por la cual se crea el Grupo de la Secretaría Técnica para  la Ciencia y la Tecnología, adscrito al
Despacho del Director General

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA,

en uso de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por el artículo 94 del Decreto
1120 de 1996, y

CONSIDERANDO:

1. Que el Consejo Directivo Nacional del SENA mediante Acuerdo No. 00017 de fecha 23 de
julio de 1997 creó y reglamentó la Comisión Nacional de Proyectos de Competitividad y
Desarrollo Tecnológico Productivo, con una Secretaría Técnica .

2. Que mediante Acuerdo No. 00002 del 4 de febrero de 2000, dicha Secretaría Técnica de la
Comisión Nacional de Proyectos de Competitividad y Desarrollo Tecnológico Productivo, se
reformó bajo la nominación de la Secretaría Técnica para la Ciencia y la Tecnología.

3. Que en tal Acuerdo se estableció que la Secretaría Técnica de la Ciencia y la Tecnología sería
reglamentada por el Director General del SENA,

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Crear el Grupo de la Secretaría Técnica para la Ciencia y la Tecnología adscrito
al Despacho del Director General, encargado del cumplimiento de las funciones previstas para la
Secretaría Técnica para la Ciencia y la Tecnología previstas en el Artículo 5o. del Acuerdo
No.00017 del 23 de julio de 1997 y coordinado por un Asesor Grado 10 del Despacho del
Director General.

ARTICULO 2o. Para los efectos administrativos y organizativos, asignar el código de
dependencia 6098.

ARTICULO 3o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición, modifica la
resolución 00111 del 28 de agosto de 1997; deroga las resoluciones 00096 del 1 de agosto de
1997, 00193 del 3 de marzo de 1999 y 00306 del 26 de marzo de 1999 y demás normas que le
sean contrarias.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santafé de Bogotá a los 8 dias del mes de Marzo del 2000

TULIO ARBELAEZ GOMEZ

Director General



 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 31 de diciembre de 2023 - (Diario Oficial No. 52.604 - 9 de diciembre de
2023)

 

logo


